GARMIN.

[

C

FORETREX® 601/701 BALLISTIC EDITION

Podrecznik uzytkownika



©2017 Garmin Ltd. lub jej oddziaty
Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w cato$ci lub czg$ciowo bez pisemnej zgody firmy Garmin jest zabronione. Firma

osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowa www.garmin.com, aby pobra¢ biezace aktualizacje i informacje uzupetniajace dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin®, logo Garmin, ANT+", Foretrex’, TracBack” oraz VIRB® sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow zarejestrowanymi w Stanach Zjednoczonych i innych krajach. Garmin
Connect™, Garmin Express™ QuickFit" i tempe™ sa znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatéw. Wykorzystywanie tych znakéw bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.
Applied Ballistics® i Applied Ballistics Elite® s zarejestrowanymi znakami towarowym firmy Applied Ballistics, LLC. Apple® i Mac® sg znakami towarowym firmy Apple Inc. zarejestrowanymi

w Stanach Zjednoczonych i w innych krajach. Znak i logo Bluetooth® stanowia wiasno$¢ firmy Bluetooth SIG, Inc., a uzywanie ich przez firme Garmin podlega warunkom licencji. Windows" jest
zastrzezonym znakiem towarowym firmy Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i w innych krajach. Pozostate znaki towarowe i nazwy handlowe naleza do odpowiednich wiascicieli.

Ten produkt ma certyfikat ANT+". Odwiedz strone www.thisisant.com/directory, aby wy$wietli¢ liste zgodnych produktow i aplikacji.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Spis tresci

Ogodlne informacje 0 Urzgdzeniu.........ccccoveriiviiiiieeiiiie e
Instalowanie baterii...........ccooiiiiiiiiii
Przechowywanie przez diuzszy czas...........ccccevvviiiecencnnenn.
Mocowanie paska na nadgarstek..........c.coeeeviiiiiiiiiiiicciieee
PrZYCISKi....veeeiiieieee e
Wigczanie urzgdzenia..........coocvveeeiiiiiiiiceciec e
Odbieranie sygnatéw satelitarnych..............ccccooviiniiiinnen.
Korzystanie z podswietlenia...........ccccooovieiiiiiiiiiie
SroNY GIOWNE ...
IKONY StANU ..o
SrON@ MAPY ..t
Informacje na temat kompasu.........ccccceeviiiiiiiciic
Applied BalliStiCS ........cooiiiiiiiciiicc e
Korzystanie ze StOpera ..........ccccovuiiiiiiii i
PIlOt VIRB® ...
Sterowanie kamerg sportowg VIRB .........ccccoiiiiiiiiiiinee

Tworzenie punktu trasy ........cooeeeeeeiiiiiiiccceeee e
Podrozowanie do punktU.............coevvieeieiiiiiiiee e
Pomiar dystansu miedzy dwoma punktami trasy ...................
Edytowanie punktU ........ccccoveieeeiiiiiiii e
Odwzorowanie PUNKLU .........cccuveiieeiiiiiiiee e
Usuwanie PUNKLU ........oooeiiiiiiiiieeee e
Usuwanie wszystkich punktoOw...........cccccoeoeviiiiiiiiiiiiececes
Wyswietlanie danych astronomicznych i almanachow..........
Wyswietlanie najblizszych punktdw trasy..........cccccceeeevnnnen...

Tworzenie trasy i NaWIgOWaNI€ .........ceeeeeeeeeeeeieieiiciiiieieeee
Wyswietlanie zapisanych tras..........ccccccoovviieiicicciei e

Dostosowywanie urzadzenia.........ccccccereeriiiiinciiiiinnnnnnns
Regulowanie czasu podswietlania...........ccccoooviiiiiiieiiic,
OPCIE MAPY -ttt
Ustawienia szczegOtdw Mapy .........cocvveeeiivienineeiiiee e
OPCJ€ KOMPASU ...ttt
Kalibracja Kompasu ...........cceeiiiiieiiiiiiiiiieee e
Dostosowywanie pol danyCh ..........cccccveeviiiiiiicciiccec
OPCJE WYSOKOSCI ...ttt
Kalibracja wysoko$ciomierza barometrycznego....................
Opcje komputera podrozZy ...........cccoceeeeriiieeniiieeiiee e
Zerowanie komputera podrozZy ..........ccoccveivieeeniieeriieee e
Opcje Applied BalliStiCS........ccccoviiiiiieiiieiicc e
Dostosowywanie pol karty zasiegu ..........cccovcveeeiiieciniieennee.
Edytowanie przyrostu zasiegu..........c.cceeeeviiiiiiiiiiiiic e
Ustawienie zasiegu podstawowego .........cccocvveveiiieeenineennnen.
Edytowanie Karty Celu.........ocooiiiiiiiiiii e
ZMIANA CEIU ...ttt
Edytowanie nazwy Celu.........ccccoviviiiiiiiiiiii e
WybOr inNego Profilu.......ecoceiiiiieiiiccece e
Dodawanie Profilu..........cocceeiiiiiiiiiiece e
Edytowanie wiasciwoscCi POCISKU .........covcvvieiiiiciiiieccice
Edytowanie wiasciwosci broni..........ccceeeviiiiiiiii

Spis tresci

Czyszczenie tabeli wspotczynnika skali spadku................... 6
Edytowanie tabeli predkosci i temperatury w wylocie lufy..... 6
Czyszczenie tabeli predkos$ci i temperatury w wylocie lufy.... 6
Usuwanie Profilu.........ceoiiiiiiiiiicereee e 6
OPCje SIrONY MENU ...t 6
Ustawienia urzgdzenia ...........cocveeeriiieiinic i 6
Funkcja Jumpmaster ... 7
Funkcje online.........coocoiiiiiiiniiire s 8
Parowanie smartfonu z urzgdzeniem............cccccoeeeveiviiiee e, 8
Dodatkowe akcesoria fitness........cccccccerrrrriceerrssscceenns 8
Parowanie czujnikOw ANTH ... 8

Porady dotyczgce parowania akcesoriow ANT+ z urzgdzeniem
(7= 14 41 o TR OPPPRR 8
TEIMPE ..o 8
Wyswietlanie danych tempe..........coccoiiiiiiiiiieee 8
Informacje o urzadzeniu..........ccoeevriiiiinn 8
Dane teChniCzne ... 8
Wyswietlanie informacji o urzgdzeniu..............ccccoeveeiiiiiiiiee e, 8
Wyswietlanie satelitOw..............cooviiiiiiiiii e 8
Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa urzgdzenia................... 9
Czyszczenie Urzgdzenia.........coeeeeecvveeeeeeeeiiiieee e 9
Zarzadzanie danyMi........ccooeeiiiiiiiicceeeee e 9
Podtgczanie urzgdzenia do komputera..............cooeeeeeiiiinne 9
Przesytanie plikéw do urzadzenia..........ccccceeeeeeiviieeeeeciin. 9
Usuwanie PlIKOW ..........ccoiiuiiiieeiiiiiee e 9
Odtgczanie kabla USB.............coooiiiieiiiciiee e 9
Bezprzewodowe odbieranie danych.............ccccoooiiiiiiiiiinnns 9
Bezprzewodowe wysytanie trasy ........cccceeeeeeeeeiiiieiiccciiis 9
Bezprzewodowe wysytanie punktu trasy ........cccccceeeeeeeeeiennnn. 9
Rozwigzywanie problemow............cccccmrveiicrernrcceeennn. 10
Aktualizacje produktOW ...........ccveiiiieiiiiiieic e 10
Konfigurowanie Garmin EXpress.........ccccovvvcveeiiieeenineenae 10
Poprawianie odbioru sygnatéw satelitarnych GPS.................... 10
Maksymalizowanie czasu dziatania baterii...................ccccee. 10
Moje urzadzenie wyswietla nieprawidtowy jezyk..............c....... 10
Resetowanie urzgdzenia...........ccocceeiiiiiiiiiiciic e 10
Przywracanie wszystkich domysinych ustawien....................... 10
Zakaeznik.....cccvei i ———— 10
Pola danyCh........cooo e 10
Stownik termindéw funkcji Applied Ballistics...........cccceveeevnnnn... 11
INAEKS ... s 14
I






Wstep 3 Umiesc¢ pasek za wypustkg @ w dolnej czesci urzgdzenia.
4 W razie potrzeby przymocuj przedtuzacz do paska na

/\ OSTRZEZENIE nadgarstek.
Nalezy zapoznac¢ sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa Przyci ski
i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych

wskazoéwek.

Ogodlne informacje o urzadzeniu

@ Przytrzymaj, aby wigczy¢ lub wytaczy¢ urzadzenie, przej$¢ do
POWER |trybu nocnego lub przejs¢ do trybu zegarka.
Wybierz, aby witgczy¢ lub wytgczy¢ podswietlenie.

(@ |Sptaszczone kétko pokrywki komory @) Wybierz, aby przewija¢ w kolejnosci strony gtéwne.

@ |Port micro-USB (pod pokrywa komory baterii) PAGE |Wybierz powr6t do poprzedniego widoku menu lub opgcji.
GOTO | Przytrzymaj, aby nawigowa¢ do punktu trasy.

Instalowanie baterii ® Uzyj tego przycisku, aby otworzy¢ menu strony.

Nalezy uzywac baterii alkalicznych, NiMH lub litowych typu AAA. ,\EA’XTR%(R Przytrzymaj, aby oznaczyc punkt

W celu uzyskania optymalnej wydajnosci nalezy uzywac baterii

NiMH lub litowych. @ Wyb?erz, aby przevx{i!'aé menu i §_trqny.
1 Poluzuj pasek materiatu zakrywajacy pokrywe komory baterii. C Wybierz, aby oddali¢ lub przyblizy¢ strong mapy.
2 Obro¢ sptaszczone kotko w lewo i pociggnij w gore, aby
otworzy¢ pokrywe komory baterii. Wiaczanie urzadzenia
3 Wiodz dwie baterie typu AAA zgodnie z oznaczeniem Naci$nij i przytrzymaj przycisk POWER.
biegundw. Przy pierwszym uruchomieniu urzgdzenia wybierz

odpowiedni jezyk.

Odbieranie sygnatow satelitarnych
Przed rozpoczeciem korzystania z funkcji nawigacji GPS trzeba
odebrac sygnaty z satelitow.

Po wigczeniu urzadzenia nawigacyjnego odbiornik GPS musi

zgromadzi¢ dane satelitarne i ustali¢ biezgcg pozycje. Czas

wymagany na odebranie sygnatu z satelitow rézni sie

] . ) w zaleznosci od kilku czynnikéw, takich jak odlegto$¢ od
UWAGA: Sprawdﬁ, czy uszczelka i komora baterii Sg idealnie Ostatniej |oka|izacji, tegc), czy urzadzenie jest uzywane pod
czyste. gotym niebem oraz tego, jak dtugo urzgdzenie nawigacyjne nie

4 Zamknij pokrywke baterii i obré¢ sptaszczone kotko w prawo.  byto uzywane. Po uruchomieniu urzadzenia nawigacyjnego po

. . raz pierwszy odebranie sygnatu z satelitow moze zajg¢ kilka

Przechowywanie przez diuzszy czas minut.

Jeéli_urzqqzenie n.ie'bedzie. uZngng: przez .I.<iII§a miesiecy,. 1 Wiacz urzadzenie.

nalezy z niego wyjac¢ baterie. Wyjecie baterii nie spowoduje

utraty zapisanych danych.

2 Zaczekaj, az urzadzenie zlokalizuje satelity.
Odebranie sygnatow satelitarnych moze zajg¢ od 30 do 60
Mocowanie paska na nadgarstek sekund. M@ wskazuje, ze odebrano sygnat GPS.
1 Umies¢ pasek za wypustka @ w gérnej czesci urzadzenia. 3 W razie potrzeby udaj si¢ w teren otwarty, z dala od wysokich
budynkéw i drzew.
Korzystanie z podswietlenia
1 Wybierz przycisk POWER.
Podswietlenie zostanie wigczone na 30 sekund.
2 Woybierz przycisk POWER, aby wylgczy¢ podswietlenie.

Strony gtéwne

Aby przewijac strony gtowne, mozna wybrac¢ przycisk PAGE.

Mozna wybra¢ ENTER, aby otworzy¢ menu ustawien dla kazdej

strony. Mozna wybra¢ V lub A, aby przewija¢ przez menu

i strony oraz oddala¢ lub przyblizaé.

Strona Mapa: Strona map wyswietla pozycje i kierunek na
mapie (Strona mapy, strona 2).
W miare przebiegu podrézy ikona pozycji przemieszcza sie,
pozostawiajgc za sobg wykres sladu (szlak). Na mapie

2 Przeciagnij pasek do konca. pojawiajg sie nazwy i symbole punktéw. Urzagdzenie

Wstep 1



automatycznie obraca mape w miare przemieszczania sie,
tak aby punkty trasy zawsze wyswietlaty sie nad pozycja.

Strona kompasu: Na stronie kompasu wyswietlany jest kompas
i wskaznik namiaru, ktére nakierowujg uzytkownika na cel.

Podczas nawigowania strona kompasu wyswietla nazwy
lokalizacji, odlegto$¢ do celu podrézy, predkos¢ podrézy

i strzatke kierunku na pierscieniu kompasu. Aby nawigowac,
mozna podgzac za strzatka.

Strona wysokosci: Na stronie wysokosci wyswietlana jest
wysokosE.

Komputer podrézy: Komputer podrozy wyswietla biezaca,
Srednig i maksymalng predkos¢, a takze licznik podrézy
i inne przydatne statystyki.

Strona menu: Menu zawiera ustawienia dla punktow trasy,
Sladow oraz tras, jak rowniez innych opcji konfiguracji.
Strona menu wyswietla réwniez biezacg godzine i date
w gornej czesci ekranu.

Strona Applied Ballistics®: Ta funkcja oferuje niestandardowe
rozwigzania z zakresu celowania w strzelectwie
dtugodystansowym (Applied Ballistics, strona 2).

UWAGA: Ta funkcja jest dostepna wytgcznie w urzadzeniu
Foretrex 701.

lkony stanu

Ikony stanu pojawiajg sie na stronach gtéwnych. Migajgca ikona
oznacza, ze urzgdzenie wyszukuje sygnat. [kona wyswietlana
w sposob ciggly oznacza, ze znaleziono sygnat lub ze
podtgczono czujnik.

|...| Stan sygnatu GPS

D Poziom baterii

' Stan czujnika tetna

ﬂ‘&_ Stan czujnika predkosci i rytmu
@ tempe™Stan czujnika

* Bluetooth®Stan funkcji

Strona mapy

@ |Wyswietla pozycje uzytkownika na mapie.

@ |Wyswietla aktualny kierunek.

® |Wyswietla wykres sladu.

Informacje na temat kompasu

Gdy uzytkownik nie przemieszcza sie lub chodzi, kompas dziata
podobnie do kompasu magnetycznego. W przypadku
utrzymywania wigkszej predkosci, np. podczas podrozy
samochodem, kompas wykorzystuje sygnaty GPS do okreslania
kierunku.

UWAGA: Aby zapewni¢ maksymalng doktadnos$¢, podczas
nawigacji nalezy trzymac kompas poziomo.
Applied Ballistics

UWAGA: Ta funkcja jest dostepna wytgcznie w urzadzeniu
Foretrex 701.

Funkcja Applied Ballistics zapewnia niestandardowe obliczenia
strzeleckie dla strzatéw dtugodystansowych na podstawie
charakterystyki karabinu, kalibru pocisku i r6znych warunkéw

srodowiskowych. Mozna prowadzi¢ parametry, takie jak wiatr,

temperatura, wilgotnos¢, zasieg i kierunek strzatu.

Ta funkcja zapewnia informacje potrzebne do wystrzeliwania

pociskéw dtugodystansowych, w tym wysoko$¢ uniesienia,

korekte na wiatr, predko$¢ oraz czas lotu. Obejmuje réwniez

niestandardowe modele oporu dla danego typu pocisku.

Odwiedz strone appliedballisticsllc.com, aby uzyskac wiecej

informacji na temat tej funkciji.

Szybka edycja warunkow strzeleckich

Mozna edytowac zasieg, kierunek strzatu oraz informacje

o wietrze.

1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
QUICK EDIT.

PORADA: Wybierz \v lub A, aby edytowa¢ kazdg wartosc,
a nastepnie wybierz ENTER, aby przejs¢ do nastgpnego
pola.

2 Skieruj sie bezposrednio do kierunku wiatru, aby dokfadnie
ustawi¢ wartos¢ DOF oraz kierunek wiatru.

3 Ustaw warto$¢ DOF dla biezgcego kierunku strzatu (recznie
lub za pomocg kompasu).

4 Ustaw kierunek wiatru na DIR 12:00.
5 Wybierz PAGE, aby zapisa¢ ustawienia.

Korzystanie ze stopera

Przed uruchomieniem minutnika nalezy wtgczyc¢ strone stopera
(Ustawienia urzadzenia, strona 6), i ustawi¢ preferencje
minutnika (Ustawienia czasomierza, strona 7).

1 Na stronie minutnika wybierz ENTER, aby go uruchomic.
UWAGA: Mozesz wybrac¢ Vv lub A, aby zmieni¢ interwat.
2 Wybierz ENTER, aby zatrzymaé minutnik.

UWAGA: Po osiggnieciu wartosci 00:00 mozna wybraé
ENTER, aby uzy¢ minutnika jako stopera i rozpoczg¢ liczenie
czasu.

3 W razie potrzeby wybierz A, aby zresetowaé minutnik do
oryginalnego interwatu.

Pilot VIRB®

Funkcja pilota VIRB umozliwia sterowanie kamerg sportowg
VIRB za pomocg tego urzadzenia. Aby kupi¢ kamere sportowg
VIRB, odwiedz strone www.garmin.com/VIRB.

Sterowanie kamerg sportowg VIRB

Aby rozpoczg¢ korzystanie z funkgji pilota VIRB, nalezy jg
najpierw wigczy¢ w kamerze VIRB. Wiecej informacji zawiera
podrecznik uzytkownika kamery VIRB.

1 Wiacz kamere VIRB.

2 Na stronie menu urzadzenia Foretrex wybierz kolejno
POLACZ > STRONA PILOTA VIRB > WL.., aby wigczy¢
strone pilota.

Wybierz PAGE, aby przewing¢ do strony pilota.
Poczekaj, az urzadzenie potgczy sie z kamerg VIRB.
5 Wybierz opcje:

+  Aby zrobié zdjecie, wybierz ZROB ZDJECIE.

» Aby nagrac film, wybierz URUCHOM ZAPIS.

Czas nagrywania pojawi sie na ekranie urzgdzenia
Foretrex.

* Aby zatrzymac¢ nagrywanie, wybierz PRZERWIJ ZAPIS.

W

Punkty, trasy i slady
Punkty

Punkty sg pozycjami zapisanymi przez uzytkownika
w urzgdzeniu. Punkty wskazujg poprzednig i aktualng pozycje

2

Punkty, trasy i $lady


http://appliedballisticsllc.com
http://www.garmin.com/VIRB

uzytkownika, a takze dokad zmierza. Mozna dodawac
szczegotowe dane dotyczace pozyciji, takie jak nazwa,
wysokos¢ lub gtebokosé.

Mozesz dodac plik .gpx zawierajgcy punkty, przesytajgc go do
folderu GPX (Przesytanie plikéw do urzgdzenia, strona 9).

Tworzenie punktu trasy
Mozna zapisac¢ aktualng pozycje jako punkt.

1 Przytrzymaj opcje MARK.

2 W razie potrzeby wybierz Vv lub A, aby zmieni¢ symbol,
wysokos¢, szerokos¢ lub dtugos¢ geograficzna.

3 Wybierz OK?.
Podréozowanie do punktu
1 Przytrzymaj przycisk GOTO.
2 Wybierz punkt.

Przerywanie podrézy wyznaczong trasg

Na stronie mapy lub kompasu wybierz kolejno ENTER >
PRZERWIJ NAWIGACJE.

Pomiar dystansu miedzy dwoma punktami trasy
Istnieje mozliwo$¢ pomiaru dystansu miedzy dwoma pozycjami.

1 Na stronie mapy wybierz kolejno ENTER > POMIAR
DYSTANSU.

Wybierz Z:, a nastepnie wybierz poczgtkowy punkt trasy.
Wybierz DO:, a nastepnie wybierz koncowy punkt trasy.
Wybierz SZACOWANA PREDKOSC:.

Wybierz ENTER, aby wybra¢ pozycje.

Wybierz v lub A, aby edytowac predkosé.

Wybierz OK?.

Wyswietlona zostanie catkowita odlegto$¢ miedzy dwoma
punktami trasy i szacowany czas podrézy.

No b WwWN

Edytowanie punktu

1 Na stronie menu wybierz kolejno PUNKTY TRASY > POKAZ
WSZYSTKO.

2 Wybierz punkt.

3 Wybierz v lub A, aby przewija¢ miedzy symbolami,
wysokoscig, szerokoscig i dtugoscig geograficzng.

4 Wybierz ENTER, aby edytowac¢ symbol, wysokos$¢,
szerokosc¢ lub dtugos¢ geograficznag.

5 Wybierz opcje:
* Aby zmieni¢ symbol, wybierz symbol punktu trasy z listy.
* Aby zmieni¢ wysokos¢, dtugosé lub szerokosé
geograficzng, postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie.

Odwzorowanie punktu

Istnieje mozliwos¢ utworzenia nowego punktu trasy poprzez
odwzorowanie dystansu i namiaru z zaznaczonego punktu trasy
do nowej lokalizacji.

1 Na stronie menu wybierz kolejno PUNKTY TRASY > POKAZ
WSZYSTKO.

Wybierz punkt.

Wybierz kolejno OPCJE > ODWZORUJ.
Podaj dystans.

Wprowadz namiary.

6 Wybierz OK?.

a b ODN

Usuwanie punktu

1 Na stronie menu wybierz kolejno PUNKTY TRASY > POKAZ
WSZYSTKO.

2 Wybierz punkt.
3 Wybierz kolejno USUN > TAK.

Usuwanie wszystkich punktow
Na stronie menu wybierz kolejno KONFIGURACJA > ZERUJ
> USUN WSZ. PUNKTY TRASY > TAK.

Wyswietlanie danych astronomicznych i almanachéw
Mozna wys$wietli¢ codzienne informacje z almanachu dotyczgce
stonca i ksiezyca, a takze polowan i potowow.

1 Na stronie menu wybierz kolejno PUNKTY TRASY > POKAZ
WSZYSTKO.

2 Wybierz punkt.
3 Wybierz OPCJE.
4 Wybierz opcje:
» Aby wyswietli¢ szacunkowe daty i godziny optymalne do

organizowania polowan i potowoéw w aktualnym miejscu
pobytu, wybierz POLOWANIA/POLOWY.

» Aby wyswietli¢ informacje o wschodzie i zachodzie stonca
i ksigzyca oraz faze ksiezyca dla konkretnej daty, wybierz
StONCE/KSIEZYC.

5 W razie potrzeby wybierz ENTER, aby wyswietli¢ inny dzien.
Wyswietlanie najblizszych punktéw trasy

Mozna wys$wietli¢ liste punktoéw trasy znajdujgcych sie najblizej
biezgcej lokalizaciji.

Na stronie menu wybierz kolejno PUNKTY TRASY >
NAJBLIZSZE.

Trasy

Trasa sktada sie z szeregu punktéw lub pozycji i prowadzi
uzytkownika do celu podrézy.

Tworzenie trasy i nawigowanie
1 Na stronie menu wybierz kolejno TRASY > UTWORZ
NOWA.

2 Wybierz ENTER, aby wyswietli¢ liste zapisanych punktow
trasy.

Wybierz punkt, ktéry chcesz dodac do trasy.

Powtarzaj kroki od 2 do 3 do momentu ukonczenia trasy.
Wybierz PODAZAJ.

Wybierz punkt poczatkowy nawigacji.

Zostang wyswietlone informacje nawigacyjne.

o g bW

Wyswietlanie zapisanych tras
1 Na stronie menu wybierz kolejno TRASY > POKAZ
WSZYSTKO.

2 Wybierz trase.

Usuwanie wszystkich tras
Na stronie menu wybierz kolejno TRASY > USUN
WSZYSTKO > TAK.

Slady

Slad stanowi zapis przebytej drogi. Wykres $ladu zawiera
informacje o punktach wzdtuz zarejestrowanej Sciezki, w tym
czas, pozycje i wysokos¢ potozenia kazdego punktu.
Rejestrowanie sladu

Urzadzenie automatycznie rejestruje wykres sladu podczas
trwania podrézy. Slady mozna zapisywac i nawigowac do nich
w przysztosci.

1 Na stronie menu wybierz kolejno SLADY > ZAPISZ SLAD.
2 Wybierz Vv lub A, aby ustawi¢ punkt poczatkowy.

3 Wybierz ENTER.

4 Wybierz Vv lub A, aby ustawi¢ punkt koricowy.

5 Wybierz ENTER.

Punkty, trasy i slady



6 W razie potrzeby wybierz ENTER, aby edytowa¢ nazwe
Sladu.

Podrézowanie zapisanym sladem
1 Na stronie menu wybierz kolejno SLADY > LISTA
ZAPISANA.

2 Wybierz $lad.
3 Wybierz NAWIGUJ.

Korzystanie z funkcji przesuwania i TracBack®

Podczas podrézy mozesz uzy¢ funkcji TracBack, aby cofngc¢ sie
do poczatku swojej aktywnosci. Funkcja przydaje sie w celu
znalezienia drogi powrotnej do obozu lub poczatku szlaku.

1 Na stronie menu wybierz kolejno SLADY > PRZESUN
| WROC.

2 Aby przesuna¢ wykres $ladu, wybierz Vv lub A.

3 Wybierz ENTER, aby wyswietli¢ dodatkowe opcje.

4 Wybierz opcje:
* Aby rozpoczg¢ podréz biezgcym sladem, wybierz START.
* Aby zaznaczy¢ punkt trasy, wybierz OZNACZ.

* Aby przyblizy¢ i oddali¢, wybierz ZOOM, a nastepnie
wybierz Vv lub A.

» Aby nawigowac z powrotem do punktu poczgtkowego
aktywnosci, wybierz TRACBACK.
Wyswietlanie szczegé6téw sladow
1 Na stronie menu wybierz kolejno SLADY > LISTA
ZAPISANA.

2 Wybierz $lad.
3 Wybierz opcje:
+  Aby wyswietli¢ $lad na mapie, wybierz POKAZ MAPE.
* Aby obejrze¢ wykres wysokosci $ladu, wybierz
WYSOKOSC.

Edytowanie nazwy sladu

1 Na stronie menu wybierz kolejno SLADY > LISTA
ZAPISANA.

2 Wybierz $lad.
3 Wybierz ZMIEN NAZWE.

Czyszczenie aktywnego sladu
Na stronie menu wybierz kolejno SLADY > USUN SLAD >
TAK.

Usuwanie sladu

1 Na stronie menu wybierz kolejno SLADY > LISTA
ZAPISANA.

2 Wybierz $lad.
3 Wybierz kolejno USUN > TAK.

Usuwanie wszystkich sladéw
Na stronie menu wybierz kolejno SLADY > USUN WSZ.
ZAPIS. > TAK.

Dostosowywanie urzadzenia

Regulowanie czasu podswietlania

W celu zmaksymalizowania czasu dziatania baterii mozna

skroéci¢ czas podswietlania.

1 Na stronie menu wybierz kolejno KONFIGURACJA >
WYSWIETLANIE > CZAS PODSWIETLENIA.

2 Wybierz v lub A, aby dostosowac czas dziatania
podswietlenia.

Opcje mapy

Na stronie mapy wybierz ENTER.

PRZESUN PO SLADZIE: Umozliwia uzycie V lub A do
przesuniecia wykresu $ladu i wyswietlenia dodatkowych opciji
(Korzystanie z funkcji przesuwania i TracBack®, strona 4).

USUN WYKRES SLADU: Usuwanie zarejestrowanego wykresu
Sladu.

POMIAR DYSTANSU: Umozliwia pomiar dystansu miedzy
dwoma punktami trasy (Pomiar dystansu miedzy dwoma
punktami trasy, strona 3).

SZCZEGOLOWOSC MAP: Umozliwia ustawienie preferencii
map (Ustawienia szczegotow mapy, strona 4).

UKRYJ INFO. O STATUSIE: Umozliwia ukrywanie
i pokazywanie ikon statusu na stronie mapy, takich jak
poziom baterii i status GPS.

Ustawienia szczegotéw mapy
Na stronie mapy wybierz kolejno ENTER > SZCZEGOLOWOSC
MAP.

ORIENTACJA MAPY: Umozliwia ustawienie sposobu
wys$wietlania mapy na stronie. Opcja POLNOC U GORY
wyswietla potnoc na gorze strony. Opcja KIERUNEK
U GORY wyswietla biezgcy kierunek podrézy na gorze
strony.

AKTYWNY SLAD: Wyswietlenie lub ukrycie aktywnego $ladu na
mapie.

PUNKTY TRASY: Wys$wietlanie lub ukrycie punktéw trasy na
mapie.

Opcje kompasu

Na stronie kompasu wybierz ENTER.

KALIBRUJ KOMPAS: Umozliwia kalibracje kompasu
elektronicznego (Kalibracja kompasu, strona 4).

ZMIEN POLA: Umozliwia dostosowanie pdl danych na stronie
kompasu (Dostosowywanie pdl danych, strona 4).

Kalibracja kompasu

Urzadzenie jest wyposazone w 3-osiowy elektroniczny kompas.
Kompas nalezy kalibrowaé po przebyciu dtugiego dystansu, po
znaczacej zmianie temperatury lub po wymianie baterii.

1 Na stronie kompasu wybierz kolejno ENTER > KALIBRUJ
KOMPAS > START.

2 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Dostosowywanie p6l danych
Mozna dostosowywac pola danych wyswietlane na kompasie,
komputerze podréznym i stronach Applied Ballistics.

PORADA: Konieczna moze by¢ zmiana pdél danych w celu
wys$wietlenia danych z podtgczonych czujnikéw, np. odczytéw
z czujnika tetna lub czujnika tempe.

1 Wybierz strone z polami danych.

2 Wybierz kolejno ENTER > ZMIEN POLA.

3 Wybierz pole danych, ktére chcesz zmienié.
4 \Wybierz nowe pole danych.

Opcje wysokosci

Na stronie wysokosci wybierz ENTER.

RYSUJ WG CZASU: Umozliwia wyswietlenie zmian wysokosci
na przestrzeni czasu.

RYSUJ WG DYSTANSU: Umozliwia wyswietlenie zmian
wysokosci wedtug dystansu.

WYSOKOSC ZOOMU: Umozliwia ustawienie skali wysokosci.

POKAZ PUNKTY: Powoduje wigczenie punktéw danych na
stronie wysokosci.

Dostosowywanie urzadzenia



Kalibracja wysokosciomierza barometrycznego

Znajac rzeczywiste cisnienie barometryczne, mozna recznie

skalibrowa¢ wysokosciomierz barometryczny.

1 Przejdz do pozyciji, dla ktérej znasz wysokos$¢ i cisnienie
barometryczne.

2 Na stronie menu wybierz kolejno KONFIGURACJA >
WYSOKOSCIOMIERZ > KALIB. WYSOKOSCIOMIERZ.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Opcje komputera podrézy
Na stronie komputera podrézy wybierz ENTER.

ZMIEN POLA: Umozliwia dostosowywanie pél danych na
stronie komputera podrozy (Dostosowywanie pol danych,
strona 4).

ZERUJ DANE PODROZY: Umozliwia resetowanie danych
podrézy i wysokosci (Zerowanie komputera podrézy,
strona 5).

Zerowanie komputera podrézy
Aby zapewni¢ sobie doktadne informacje, przed rozpoczeciem
nowej podrozy nalezy wyzerowac stare dane dotyczgce podrézy
i wysokosci.
Na stronie menu wybierz kolejno KONFIGURACJA > ZERUJ
> ZERUJ DANE PODROZY > TAK.

Opcje Applied Ballistics

UWAGA: Ta funkcja jest dostepna wytgcznie w urzgdzeniu
Foretrex 701.

Na stronie Applied Ballistics wybierz ENTER.

QUICK EDIT: Umozliwia szybkg edycje zasiegu, kierunku
strzatu oraz informacji o wietrze (Szybka edycja warunkow
strzeleckich, strona 2).

RANGE CARD: Umozliwia wyswietlenie wysokosci i korekty na
wiatr dla roznych zasiegéw na podstawie parametrow
wejsciowych. Mozesz zmienia¢ pola (Dostosowywanie pol
karty zasiegu, strona 5), edytowac przyrost zasiegu
(Edytowanie przyrostu zasiegu, strona 5) oraz ustawia¢
zasieg podstawowy (Ustawienie zasiegu podstawowego,
strona 5).

TARGET CARD: Umozliwia wyswietlenie zasiegu, wysokosci
i korekty na wiatr dla dziesieciu celéw na podstawie
parametrow wejsciowych. Mozesz edytowac nazwe celu
i wartosci (Edytowanie karty celu, strona 5).

ENVIRONMENT: Umozliwia okreslenie warunkow
atmosferycznych dla biezgcej lokalizacji. Mozna wprowadzi¢
wartosci niestandardowe, uzywajgc wartosci cisnienia
z wewnetrznego czujnika urzgdzenia lub uzywajgc wartosci
temperatury z podtgczonego czujnika tempe.

TARGET: Umozliwia okreslenie warunkow strzelectwa
dtugodystansowego dla biezgcego celu. Mozna zmienic
wybrany cel i dostosowywac¢ warunki dla maksymalnie
dziesieciu celéw (Zmiana celu, strona 5).

PROFILE: Umozliwia dostosowywanie wtasciwosci broni
(Edytowanie witasciwosci broni, strona 6), pocisku
(Edytowanie wtasciwosci pocisku, strona 6) i jednostek
wyjsciowych pomiaru dla biezgcego profilu. Mozna zmienic
wybrany profil (Wybér innego profilu, strona 5) i doda¢
dodatkowy profil (Dodawanie profilu, strona 5).

CHANGE FIELDS: Umozliwia dostosowywanie pdl danych na
stronie Applied Ballistics (Dostosowywanie pol danych,
strona 4).

SETUP: Umozliwia wybor jednostek wejsciowych dla strony
Applied Ballistics.

Dostosowywanie pol karty zasiegu
1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
RANGE CARD > ENTER > CHANGE FIELDS.

2 Wybierz V lub A, aby przewija¢ dostepne pola.

3 Wybierz ENTER, aby zapisa¢ wybor i przej$¢ do nastepnego
pola.

4 Wybierz PAGE, aby zapisa¢ zmiany.

Edytowanie przyrostu zasiegu

1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
RANGE CARD > ENTER > RANGE INCREMENT.

2 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Ustawienie zasiegu podstawowego

1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
RANGE CARD > ENTER > BASE RANGE.

2 Wykonaj instrukcje wys$wietlane na ekranie.

Edytowanie karty celu
Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
TARGET CARD.

Wybierz ENTER > QUICK EDIT.

Wybierz Vv lub A, a nastepnie wybierz ENTER, aby edytowaé
cel.

4 Wybierz ENTER, aby edytowac¢ informacje na temat celu.

w N

Zmiana celu

1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
TARGET > TARGET > CHANGE TARGET.

2 Wybierz cel.
Zostang wys$wietlone warunki strzatu dtugodystansowego dla
wybranego celu.

Edytowanie nazwy celu
Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
TARGET > TARGET > EDIT NAME.

Wybér innego profilu

1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
PROFILE.

2 Wybierz biezacy profil.
Zostanie wyswietlona lista profilow.

3 Wybierz profil.

4 Wybierz CHANGE PROFILE.
Zostang wyswietlone wiasciwosci broni i pocisku dla
wybranego profilu.

Dodawanie profilu

Mozesz dodac plik .pro, ktory zawiera informacje na temat
profilu poprzez przestanie pliku do folderu AB na urzgdzeniu
(Przesytanie plikéw do urzgdzenia, strona 9).

1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
PROFILE.

2 Wybierz biezacy profil.
Zostanie wyswietlona lista profilow.
Wybierz + PROFILE.
4 Wybierz opcje:
» Aby dostosowa¢ wiasciwosci pocisku, wybierz BULLET

PROPERTIES (Edytowanie witasciwosci pocisku,
strona 6).

* Aby dostosowac¢ wtasciwosci broni, wybierz GUN
PROPERTIES (Edytowanie wiasciwosci broni,
strona 6).

w

Dostosowywanie urzadzenia



Edytowanie wlasciwosci pocisku
1 Na stronie Applied Ballistics wybierz koljeno ENTER >
PROFILE > BULLET PROPERTIES.
2 Wybierz opcje:
» Aby automatycznie wprowadzi¢ wtasciwosci pocisku
z bazy danych pocisku Applied Ballisticswybierz BULLET

DATABASE, a nastepnie wybierz kaliber, producenta,
pocisk i krzywg oporu aerodynamicznego.

UWAGA: Mozesz wybra¢ kaliber pocisku, aby przeszukaé
liste pociskow danego kalibru. Nie wszystkie nazwy
pociskéw odpowiadajg faktycznemu kalibrowi pocisku. Np.
300 Win Mag to pocisk kalibru .308.

» Aby recznie wprowadzi¢ wtasciwosci pocisku, jesli pocisku
nie bedzie w bazie danych, wybierz Vv lub A, aby
przewija¢ kazde pole i wybierz ENTER, aby edytowac te
wartosci.

UWAGA: Informacje te mozna znalez¢ na stronie
internetowej producenta pocisku.

Edytowanie wtasciwosci broni
1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
PROFILE > GUN PROPERTIES.

2 Wybierz v lub A, aby przewija¢ poszczegdlne pola i wybierz
ENTER, aby edytowac wartosci.

3 Wybierz opcje:
» Aby skalibrowa¢ predkos¢ w wylocie lufy, wybierz

CALIBRATE MUZZLE VELOCITY, wprowadz zasieg oraz
rzeczywisty spadek, a nastepnie wybierz USE.

UWAGA: Garmin® zaleca skalibrowanie predkosci

w wylocie lufy przed kalibracjg wspétczynnika skali
spadku. Kalibracja predkosci w wylocie lufy zapewnia
doktadniejsze obliczenia w zakresie naddzwiekowym dla
konkretnej broni palnej.

» Aby skalibrowa¢ wspotczynnik skali spadku, wybierz
CALIBRATE DSF, wprowadz zasieg oraz rzeczywisty
spadek, a nastepnie wybierzUSE.

UWAGA: Kalibracja wspétczynnika skali spadku zapewnia
doktadniejsze obliczenia w zakresie okotodzwiekowym
i poza nim dla konkretnej broni palnej.

4 Wybierz VIEW DSF TABLE, aby sprawdzi¢ tabele
wspotczynnika skali spadku na podstawie predkosSci
wyrazonej w machach oraz skalibrowanych wartosci
wspotczynnika skali spadku.

5 Wybierz MV-TEMP TABLE, aby sprawdzi¢ dostosowania
predkosci w wylocie lufy na podstawie temperatury
otoczenia.

Czyszczenie tabeli wspotczynnika skali spadku
Tabela wspoétczynnika skali spadku jest zapetniana danymi po
skalibrowaniu wspotczynnika skali spadku. W razie potrzeby
wartosci tabeli mozna wyzerowac.
Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
PROFILE > GUN PROPERTIES > VIEW DSF TABLE >
ENTER > CLEAR DSF TABLE.

Edytowanie tabeli predkosci i temperatury w wylocie

lufy
1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >

PROFILE > GUN PROPERTIES > MV-TEMP TABLE >
ENTER > EDIT.

2 Wybierz Vv lub A, aby przewing¢ poszczegdlne pola.
3 Wybierz ENTER, aby edytowa¢ wartosci.

Czyszczenie tabeli predkosci i temperatury w wylocie
lufy

Tabela predkosci i temperatury w wylocie lufy jest zapetniana
danymi po skalibrowaniu predkosci w wylocie lufy. W razie
potrzeby wartosci tabeli mozna wyzerowac.

Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
PROFILE > GUN PROPERTIES > MV-TEMP TABLE >
ENTER > CLEAR MV-TEMP.

Usuwanie profilu
1 Na stronie Applied Ballistics wybierz kolejno ENTER >
PROFILE.

2 Wybierz biezacy profil.

Zostanie wyswietlona lista profilow.
3 Wybierz profil.
4 Wybierz DELETE PROFILE.

Opcje strony menu

PUNKTY TRASY: Umozliwia utworzenie nowego punktu trasy,
wyswietlenie listy wszystkich punktéw lub punktu
najblizszego danej pozyc;ji.

SLADY: Umozliwia zarzadzanie zapisanymi $ladami.

TRASY: Umozliwia utworzenie nowej trasy, wyswietlenie listy
wszystkich tras i usuniecie wszystkich tras.

KONFIGURACJA: Umozliwia dostosowanie urzadzenia
(Ustawienia urzgdzenia, strona 6).

POLACZ: Umozliwia potgczenie sie ze zgodnymi urzadzeniami
Garmin i ANT+? czujnikami (Dodatkowe akcesoria fitness,
strona 8).

TELEFON: Umozliwia sparowanie smartfona z urzgdzeniem
(Parowanie smartfonu z urzgdzeniem, strona 8).

GPS: Wyswietla site sygnatu satelitarnego lub widok
rozmieszczenia satelitow (Wyswietlanie satelitow,
strona 8).

JUMPMASTER: Umozliwia wybranie typu skoku (Funkcja
Jumpmaster, strona 7).

Ustawienia urzadzenia
Na stronie menu wybierz KONFIGURACJA.

APPLIED BALLISTICS: Umozliwia dostosowywanie warunkow
atmosferycznych dla danego srodowiska, warunkow
strzeleckich dla celu, wtasciwosci broni i pocisku dla danego
profilu, wyjsciowych jednostek miary dla profilu oraz
wejsciowych jednostek miary dla strony Applied Ballistics
(Opcje Applied Ballistics, strona 5).

UWAGA: Ta funkcja jest dostepna wytgcznie w urzgdzeniu
Foretrex 701.

CZAS: Pozwala ustawi¢ w urzgdzeniu strefe czasowg oraz 12-,
24-godzinny lub wojskowy format wys$wietlania czasu. Opcja
AUTOMATYCZNIE umozliwia urzgdzeniu automatyczne
ustawianie strefy czasowej w oparciu o pozycje GPS.

STOP: Powoduje wigczenie strony stopera i umozliwia
ustawienie jego preferencji (Ustawienia czasomierza,
strona 7).

WYSWIETLANIE: Umozliwia dostosowanie czasu wygaszania
podswietlenie i kontrastu wyswietlacza.

JEDNOSTKI: Umozliwia ustawianie formatu pozycji, uktadu
odniesienia i jednostek miary uzywanych przez urzgdzenie.

KURS KOMPASOWY: Umozliwia wybdr ustawien wyswietlacza
kompasu i odniesienia péthocnego oraz reczng kalibracje
kompasu (Kalibracja kompasu, strona 4). Opcja AUTO
umozliwia urzgdzeniu automatyczng kalibracje kompasu.
Opcja WYL. powoduje wytgczenie kompasu.

SYSTEM: Umozliwia ustawienie preferencji systemu
(Ustawienia systemowe, strona 7).

Dostosowywanie urzadzenia



SLADY: Umozliwia ustawienie preferencji dotyczacych sladow
(Ustawienia $ladu, strona 7).

TRASY: Pozwala ustawi¢ przejscie z jednego punktu trasy do
nastepnego. Opcja DYSTANS wyznacza trase do
nastepnego punktu po zblizeniu sie na okreslong odlegtos¢
do biezacego punktu.

MAPA: Umozliwia ustawienie preferencji mapy (Ustawienia
mapy, strona 7).

WYSOKOSCIOMIERZ: Umozliwia automatyczng kalibracje oraz
pozwala na reczng kalibracje wysokosciomierza (Kalibracja
wysokosciomierza barometrycznego, strona 5).

ZERUJ: Umozliwia zerowanie danych podrozy (Zerowanie
komputera podrézy, strona 5), usuwanie wszystkich punktéw
trasy (Usuwanie wszystkich punktoéw, strona 3) oraz
przywracanie urzgdzenia do domys$inych ustawien
fabrycznych (Przywracanie wszystkich domys$inych ustawien,
strona 10).

O FORETREX: Umozliwia wyswietlenie informacji o urzgdzeniu,
takich jak identyfikator urzadzenia, wersja oprogramowania,
informacje prawne dotyczgce urzadzenia i umowa licencyjna
(Wyswietlanie informacji o urzgdzeniu, strona 8).

Ustawienia czasomierza
W menu gtéwnym wybierz kolejno KONFIGURACJA > STOP.

POKAZAC EKRAN STOPERA?: Powoduje wigcznie strony
minutnika.

ODLICZANIE OD:: Pozwala ustawi¢ przyrost czasu dla
minutnika. Wybierz opcje ZLICZ, aby uzywac minutnika jako
stopera.

GDY WYGASNIE:: Umozliwia wybranie, czy po uptywie czasu
minutnik ma sie zatrzymac, liczy¢ czas, czy powtdrzyé
odliczanie.

DZWIEK WYGASNIECIA:: Umozliwia wybranie alarmu
dzwiekowego rozbrzmiewajacego po uptywie czasu.

DZWIEK INTERWALU:: Umozliwia wybranie alarmu
dzwiekowego rozbrzmiewajgcego po uptywie czasu
interwatu.

Ustawienia systemowe
W menu gtéwnym wybierz kolejno KONFIGURACJA >
SYSTEM.

TRYB GPS: Ustawianie systemu satelitarnego GPS, GPS +
GLONASS, GPS + GALILEO, ULTRATRAC lub
DEMONSTRACJA (GPS wyt.). Opcja ULTRATRAC
umozliwia rejestrowanie punktéw $ladu i danych czujnika
Zz mniejszg czestotliwoscia.

WAAS: Umozliwienie wykorzystania w systemie standardu Wide
Area Augmentation System lub European Geostationary
Navigation Overlay Service (WAAS/EGNOS).

SYGNAL DZWIEKOWY: Umozliwia ustawianie sygnalizatora
dzwiekowego dla dzwiekow przyciskow i wiadomosci lub
samych wiadomosci.

BATERIA: Pozwala zmieni¢ typ uzywanych baterii AAA.

JEZYK: Pozwala ustawi¢ jezyk komunikatow tekstowych
wyswietlanych w urzgdzeniu.

INTERFEJS: Opcja ta umozliwia uzywanie portu USB
urzadzenia z wiekszoscig programow do mapowania
zgodnych ze standardem NMEA® 0183 poprzez tworzenie
wirtualnego portu szeregowego.

UZYTKOWNIK: Umozliwia wprowadzenie informacji
o witascicielu, takich jak imie i nazwisko, a nastepnie takie ich
ustawienie, aby byly wyswietlane po wigczeniu urzadzenia.

Ustawienia Sladu
W menu gtéwnym wybierz kolejno KONFIGURACJA > SLADY.

REJESTRACJA: Wigcza rejestrowanie sladu.

INTERWAL REJESTROWANIA: Umozliwia ustawienie sposobu
i predkosci rejestrowania wykresu sladu. Wybierz opcje
DYSTANS, aby wprowadzi¢ dystans miedzy
zarejestrowanymi punktami trasy. Wybierz opcje CZAS, aby
wprowadzi¢ czas miedzy zarejestrowanymi punktami trasy.
Wybierz opcje AUTO, aby automatycznie rejestrowac punkty
trasy na podstawie wybranego poziomu rozdzielczosci.

ROZDZIELCZOSC: Umozliwia ustawienie czestotliwoéci
rejestrowania punktow trasy. Wyzsza rozdzielczo$¢ oznacza
czestsze rejestrowanie punktéw i pozwala uzyskac¢ bardziej
szczegotowy slad, powoduje jednak szybsze zapetnianie sie
wykresu $ladu.

NADPISZ GDY PELNA: Wskazuje, czy punkty trasy bedg
nadpisywane po zapetnieniu pamieci urzgdzenia.

Ustawienia mapy
Na stronie menu wybierz kolejno KONFIGURACJA > MAPA.

ORIENTACJA MAPY: Umozliwia ustawienie sposobu
wys$wietlania mapy na stronie. Opcja POLNOC U GORY
wyswietla potnoc na gorze strony. Opcja KIERUNEK
U GORY wyswietla biezacy kierunek podrézy na gorze
strony.

AUTOMATYCZNY ZOOM: Automatyczne ustawianie poziomu
powigkszenia zapewniajgcego optymalne korzystania
z mapy. W przypadku wytgczenia tego ustawienia operacje
powiekszania i pomniejszania trzeba wykonywac recznie.

IDZ DO LINII: Pozwala wybraé zachowanie wskaznika
wyswietlanego na mapie. NAMIAR wskazuje kierunek
podrozy. KURS wskazuje relacje wzgledem linii kursu
prowadzgcej do celu podrozy.

Funkcja Jumpmaster

Funkcja Jumpmaster jest przeznaczona wytgcznie dla
doswiadczonych spadochroniarzy. Nie nalezy jej uzywac jako
gtéwnego wysokosciomierza uzywanego podczas akrobac;ji
spadochronowych. Nie wprowadzenie stosownych danych
dotyczgcych skoku moze prowadzi¢ do powaznych obrazen
ciata lub $mierci.

Jest ona zgodna z wojskowymi wytycznymi dotyczgcymi
obliczania punktu zrzutu z duzej wysokosci (HARP). Urzgdzenie
automatycznie wykrywa moment skoku i rozpoczyna nawigacje
do zgdanego punktu lgdowania (DIP) przy uzyciu barometru

i elektronicznego kompasu.

Rodzaje skokow

Funkcja Jumpmaster umozliwia wybér jednego z trzech
dostepnych rodzajow skokow: HAHO, HALO lub Statyczny.
Wybrany rodzaj skoku decyduje o tym, jakie dodatkowe
informacje bedg musiaty zosta¢ uwzglednione. W przypadku
wszystkich rodzajow skokoéw wysokos¢ zrzutu i otwarcia nad
ziemig (AGL) jest okreslana w stopach.

HAHO: Zrzut i otwarcie spadochronu na znacznej wysokosci
(ang. High Altitude High Opening). Jest to skok wykonywany
z bardzo duzej wysokosci, w ktérym otwarcie spadochronu
nastepuje réwniez na bardzo duzej wysokosci. Nalezy
ustawi¢ DIP (punkt Igdowania) i wysokos$¢ zrzutu na co
najmniej 1000 stop. Zaktada sie, ze wysokosc¢ zrzutu
odpowiada wysokosci otwarcia spadochronu. Najczesciej
stosowane wartosci dla wysokosci zrzutu wahajg sie od
12 000 do 24 000 stép nad ziemia.

HALO: Zrzut na znacznej wysokosci, otwarcie spadochronu na
matej wysokosci (ang. High Altitude Low Opening). Jest to
skok wykonywany z bardzo duzej wysokosci, w ktorym
otwarcie spadochronu nastepuje na bardzo matej wysokosci.
Wymagane informacje sg identyczne jak w skoku HAHO,
przy czym dodatkowo trzeba podac wysokos$¢ otwarcia
spadochronu. Wysoko$¢ otwarcia spadochronu nie moze byc¢
wieksza od wysokosci zrzutu. Najczesciej stosowane

Dostosowywanie urzadzenia



wartosci dla wysokosci otwarcia spadochronu wahajg sie od
2000 do 6000 stép nad ziemia.

STATYCZNY: Zaktada sie, ze predkosc¢ i kierunek wiatru
pozostajg state przez caty czas trwania skoku. Wysokosé
zrzutu musi wynies$¢ co najmniej 1000 stop.

Funkcje online

Funkcje online sg dostepne dla urzgdzenia Foretrex po
potgczeniu ze zgodnym smartfonem za pomoca technologii
bezprzewodowej Bluetooth. Niektére funkcje wymagajg
zainstalowania aplikacji Garmin Connect™ Mobile w smartfonie,
z ktérym urzadzenie jest potgczone. Wiecej informacji mozna
znalez¢ na stronie www.garmin.com/apps.

Powiadomienia z telefonu: Wyswietla powiadomienia
i wiadomosci z telefonu na ekranie urzgdzenia Foretrex.

Aktualizacje oprogramowania: Umozliwia zaktualizowanie
oprogramowania urzgdzenia.

Parowanie smartfonu z urzadzeniem

Aby korzysta¢ z funkcji online, nalezy sparowac urzadzenie

Foretrex bezposrednio z poziomu aplikacji Garmin Connect

Mobile, a nie z poziomu ustawien Bluetooth w smartfonie.

1 Umies$¢ zgodny smartfon w poblizu urzadzenia, w odlegtosci
nie wiekszej niz 10 m (33 stopy).

2 Na stronie menu urzgdzenia wybierz kolejno TELEFON >
PARUJ TELEFON.

3 Korzystajgc ze sklepu z aplikacjami na smartfonie, zainstaluj
i otwérz aplikacje Garmin Connect Mobile.

4 Postepuj zgodnie z wyswietlanymi w aplikacji instrukcjami,
aby zakonczy¢ proces parowania

Dodatkowe akcesoria fitness

W potaczeniu z urzadzeniem mozna uzywac¢ dodatkowych
akcesoriow fitness, w tym czujnik tetna i czujnika rytmu.
Akcesoria te przesyfajg dane do urzgdzenia za pomocg
technologii tgcznosci bezprzewodowej ANT+.

Przed uzyciem akcesorium fithess w potgczeniu z urzgdzeniem
nalezy zainstalowac to akcesorium zgodnie z dostarczong
instrukcja.

Parowanie czujnikow ANT+

Przed przystgpieniem do parowania musisz zatozy¢ czujnik
tetna lub zamontowac czujnik rowerowy.

Parowanie polega na nawigzaniu bezprzewodowego potgczenia

miedzy czujnikami ANT+, np. miedzy czujnikiem tetna a tym

urzgdzeniem.

1 Umies¢ urzadzenie w zasiegu czujnika, czyli w odlegtosci nie
wiekszej niz 3 m (10 stép).
UWAGA: Na czas parowania zachowaj odlegtos¢ co
najmniej 10 m (30 stép) od innych czujnikow ANT+.

2 Na stronie menu wybierz POLACZ.

3 Wybierz czujnik.

4 Wybierz SZUKAJ NOWEGO.

Po sparowaniu czujnika z urzgdzeniem status czujnika
zmieni sie¢ z WYSZUKIWANIE na POLACZONO.

Porady dotyczace parowania akcesoriow

ANT+ z urzadzeniem Garmin

» Sprawdz, czy akcesorium ANT+ jest zgodne z urzadzeniem
Garmin.

* Przed sparowaniem akcesorium ANT+ z urzgdzeniem
Garmin przejdz w miejsce oddalone o co najmniej 10 m (32,9
stopy) od innych akcesoriéw ANT+.

» Zbliz urzgdzenie Garmin na odlegtosc¢ nie wigekszg niz 3 m
(10 stép) od akcesorium ANT+.

» Po przeprowadzeniu pierwszego parowania urzgdzenie
Garmin bedzie automatycznie rozpoznawac¢ sparowane
akcesorium ANT+ po kazdym jego wigczeniu. Ten proces
odbywa sie automatycznie po wtgczeniu urzgdzenia Garmin
i zajmuje tylko kilka sekund, jes$li sparowane akcesoria sg
wigczone i dziatajg prawidtowo.

* Po sparowaniu urzgdzenie Garmin odbiera tylko dane ze
sparowanego akcesorium, a to oznacza, ze mozna
przebywaé w poblizu innych akcesoriéw.

tempe

tempe to bezprzewodowy czujnik temperatury ANT+. Czujnik
mozna przymocowac do paska lub petli, dzieki czemu bedzie
miat kontakt z powietrzem otoczenia. To pozwoli mu na
dostarczanie doktadnych danych o temperaturze. Aby
wyswietla¢ dane o temperaturze z urzgdzenia tempe, nalezy
sparowac urzgdzenie tempe z posiadanym urzgdzeniem.

Wyswietlanie danych tempe

Przy pierwszym wys$wietleniu danych z urzgdzenia tempe
wykonaj ponizsze czynnosci w celu dostosowania urzgdzenia
i pol danych.

1 Sparuj czujnik tempe (Parowanie czujnikbw ANT+, strona 8).

2 Dostosuj pola danych, aby wyswietlaty dane temperatury
(Dostosowywanie pdl danych, strona 4).

Informacje o urzadzeniu

Dane techniczne
Typ baterii

Dwie baterie 1,5 V typu AAA (alkaliczne,
litowe lub NiMH)

Czas dziatania baterii 48 godz.

Klasa wodoszczelnosci IEC 60529 IPX7*

Zakres temperatury Od -20°C do 70°C (od -4°F do 158°F)

roboczej
Czestotliwosci/protokoty ANT+ 2,4 GHz przy 3 dBm (nominalna)
bezprzewodowe Bluetooth 2,4 GHz przy 3 dBm

(nominalna)

* Urzgdzenie jest odporne na przypadkowe zanurzenie

w wodzie na gtebokos¢ do 1 metra, na czas do 30 minut. Wiecej
informacji mozna znalez¢ na stronie www.garmin.com
/waterrating.

Wyswietlanie informacji o urzadzeniu
Mozna sprawdzi¢ identyfikator urzadzenia, informacje
0 oprogramowaniu i informacje prawne.

1 Na stronie menu wybierz kolejno KONFIGURACJA > O
FORETREX.

2 Wybierz V.

Wyswietlanie satelitow
Strona satelitéw informuje o aktualnej pozycji, doktadnosci GPS,
lokalizacji satelitow i mocy sygnatu. Wiecej informacji na temat

systemu GPS mozna znalez¢ na stronie www.garmin.com
/aboutGPS.

1 Na stronie menu wybierz GPS.

Paski oznaczajg moc kazdego odbieranego sygnatu
satelitarnego (pod kazdym paskiem widac liczbe satelitéw).
Biate paski wskazujg, ze urzadzenie zbiera dane. Petne paski
wskazuja, ze urzadzenie odebrato sygnaty z satelitow.

Funkcje online


http://www.garmin.com/apps
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/aboutGPS
http://www.garmin.com/aboutGPS

2 Wybierz ENTER, aby przetgczy¢ sie na widok
rozmieszczenia satelitow.

Zostanie wyswietlone rozmieszczenie satelitow, z ktérych
odbierany jest sygnat.

Wskazéwki dotyczace bezpieczenstwa
urzgdzenia

NOTYFIKACJA

Przed prébg wymiany baterii prosimy o doktadne zapoznanie sie
z instrukcjami w podreczniku uzytkownika.

Unika¢ mocnych wstrzgséw i niewtadciwego korzystania,
poniewaz moze ono skréci¢ okres eksploatacji urzadzenia.

Po kontakcie z wodg chlorowang lub stong, srodkami
zawierajgcymi filtry przeciwstoneczne, kosmetykami, alkoholem
i innymi $rodkami o silnym dziataniu nalezy doktadnie umy¢
urzgdzenie pod biezgcg wodg. Zbyt dtugi kontakt z tymi
substancjami moze doprowadzi¢ do uszkodzenia obudowy.

Nie wolno uzywac ostrych przedmiotéw w celu wyczyszczenia
urzgdzenia.

Nie nalezy uzywa¢ chemicznych srodkéw czyszczacych,
rozpuszczalnikéw ani srodkéw odstraszajgcych owady,
poniewaz mogg one uszkodzi¢ elementy plastikowe.

Po wyczyszczeniu lub uzyciu zawsze nalezy wytrze¢ urzadzenie
do sucha, i przechowywac je w suchym, chtodnym miejscu.

Nie wolno przechowywac urzgdzenia w miejscach, w ktérych
wystepujg ekstremalne temperatury, gdyz grozi to jego trwatym
uszkodzeniem.

Czyszczenie urzadzenia

1 Przetrzyj urzadzenie $ciereczka zwilzong tagodnym
roztworem czyszczgcym.

2 Whytrzyj do sucha.

Po wyczyszczeniu urzadzenie poczekaj, az zupetnie wyschnie.

PORADA: Wigcej informacji mozna znalez¢ na stronie
www.garmin.com/fitandcare.

Zarzadzanie danymi
UWAGA: To urzadzenie nie jest zgodne z systemami

operacyjnymi Windows® 95, 98, Me, Windows NT® oraz Mac” OS
10.3 i wczesdniejszymi.

Podtaczanie urzadzenia do komputera

Urzgdzenia Foretrex mozna uzywac jako urzgdzenia pamieci

masowej USB poprzez podtgczenie go do komputera za

pomocg kabla USB.

1 Obrdé¢ sptaszczone kétko w lewo i pociggnij, aby otworzyé
tylng pokrywe.

2 Podtacz mniejszg wtyczke przewodu USB do portu USB
w urzgdzeniu.

Witéz wiekszg wtyczke kabla USB do portu USB komputera.
4 Wybierz TAK, aby przejs¢ do trybu pamigci masowej.

Urzgdzenie w komputerach z systemem operacyjnym
Windows jest wyswietlane jako dysk wymienny w folderze
Moj komputer, a w komputerach Mac jako zamontowany
wolumin.

w

Przesytanie plikow do urzadzenia
1 Podtacz urzadzenie do komputera.

Na komputerach z systemem Windows urzadzenie jest
wyswietlane jako naped wymienny lub urzadzenie
przenosne. Na komputerach Mac urzadzenie jest
wyswietlane jako naped zamontowany.

UWAGA: Niektére komputery z wieloma dyskami sieciowymi
moga nie wyswietla¢ poprawnie dyskéw urzgdzenia.
Zapoznaj sie z dokumentacjg dostepng w systemie
operacyjnym, aby dowiedziec sie, jak mapowac dyski.

W komputerze otworz przegladarke plikow.
Wybierz plik.
Wybierz kolejno Edytuj > Kopiuj.

Otworz urzgdzenie przenosne, naped lub wolumin
urzgdzenia.

Przejdz do folderu.

Wybierz kolejno Edytuj > Wklej.

Plik zostanie wyswietlony na liscie plikow w pamieci
urzgdzenia.

a b wDdD

~N o

Usuwanie plikéw

Jesli nie wiesz, do czego stuzy plik, nie usuwaj go. W pamieci
urzgdzenia znajdujg sie wazne pliki systemowe, ktérych nie
nalezy usuwac.

1 Otwoérz dysk lub wolumin Garmin.

2 W razie potrzeby otwdrz folder lub wolumin.

3 Wybierz plik.

4 Naci$nij klawisz Delete na klawiaturze.

UWAGA: Jesli korzystasz z komputera firmy Apple®, oproznij
folder Kosz, aby catkowicie usung¢ pliki.

Odtaczanie kabla USB

Jesli urzadzenie jest podigczone do komputera jako wolumin lub
dysk wymienny, nalezy bezpiecznie odtgczy¢ urzgdzenie od
komputera, aby unikng¢ utraty danych. Jesli urzadzenie jest
podigczone do komputera z systemem operacyjnym Windows
jako urzadzenie przenosne, nie jest konieczne przeprowadzenie
procedury bezpiecznego odtgczania.

1 Woykonaj ponizsze czynnosci:
W komputerze z systemem Windows wybierz ikone

Bezpieczne usuwanie sprzetu na pasku zadan systemu,
a nastepnie wybierz urzgdzenie.

* Na komputerze firmy Apple wybierz urzagdzenie,
a nastepnie wybierz kolejno Plik > Odtacz.

2 Odtgcz kabel od komputera.

Bezprzewodowe odbieranie danych
Aby odbiera¢ dane bezprzewodowo, nalezy przebywac
w odlegtosci nie wiekszej niz 3 m (10 stép) od zgodnego
urzgdzenia Garmin.
Urzadzenie moze odbiera¢ punkty i trasy po potgczeniu z innym
zgodnym urzgdzeniem Garmin.
Na stronie menu wybierz kolejno POLACZ > POBIERZ
BEZPRZEWODOWO.

Po wyszukaniu zgodnego urzadzenia Garmin status zmieni
sie z t ACZENIE na POBIERANIE DANYCH. Po odebraniu
danych status zmieni sie na PRZESYLANIE ZAKONCZONE.

Bezprzewodowe wysytanie trasy

Aby bezprzewodowo wystac trase, nalezy znalez¢ sie

w odlegtosci 3 m (10 stép) od zgodnego urzadzenia Garmin.

1 Na stronie menu wybierz kolejno TRASY > POKAZ
WSZYSTKO.

2 Wybierz trase.

3 Wybierz WYSLIJ.

Bezprzewodowe wysytanie punktu trasy

Aby bezprzewodowo wysytac¢ punkt trasy, nalezy znalez¢ sie
w odlegtosci 3 m (10 stop) od zgodnego urzadzenia Garmin.

1 Na stronie menu wybierz kolejno PUNKTY TRASY > POKAZ
WSZYSTKO.

2 Wybierz punkt.
3 Wybierz OPCJE > WYSLIJ.

Informacje o urzadzeniu


http://www.garmin.com/fitandcare

Rozwigzywanie probleméw

Aktualizacje produktow

Zainstaluj w komputerze aplikacje Garmin Express™
(www.garmin.com/express). Zainstaluj w smartfonie aplikacje
Garmin Connect Mobile.

Aplikacja umozliwia tatwy dostep do tych ustug w urzadzeniach
Garmin:

» Aktualizacje oprogramowania
* Przesyfanie danych do Garmin Connect
» Rejestracja produktu

Konfigurowanie Garmin Express

1 Podtacz urzadzenie do komputera za pomoca kabla USB.
2 Odwiedz strone www.garmin.com/express.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Poprawianie odbioru sygnatéw satelitarnych
GPS

» Regularnie synchronizuj urzadzenie z kontem Garmin
Connect:

o Podtgcz urzadzenie do komputera za pomocg kabla USB
i aplikacji Garmin Express.

o Zsynchronizuj urzadzenie z aplikacjg mobilng Garmin
Connect, korzystajagc ze smartfonu z wigczong funkcjg
Bluetooth.

Po potgczeniu z kontem Garmin Connect urzgdzenie pobiera
dane satelitarne z kilku ostatnich dni, co umozliwia szybkie
odbieranie sygnatéw satelitow.

» Udaj sie w otwarty teren, z dala od wysokich budynkow
i drzew.

» Pozostan na miejscu przez kilka minut.

Maksymalizowanie czasu dziatania baterii

Istnieje kilka sposobdw na wydtuzenie czasu dziatania baterii.

* Uzywaj baterii najwyzszej jakosci.

» Skro¢ czas podswietlania ekranu (Ustawienia urzgdzenia,
strona 6).

» Wylgcz sygnat dzwiekowy (Ustawienia systemowe, strona 7).

»  Wylgcz kompas, jesli nie jest uzywany (Ustawienia
urzgdzenia, strona 6).

Moje urzadzenie wyswietla nieprawidiowy
jezyk

Jesli w urzagdzeniu zostat wybrany przypadkowo nieprawidtowy
jezyk, mozna go zmienic.

1 Na stronie menu trzykrotnie wybierz V.

Wybierz ENTER.

Wybierz v piec razy.

Wybierz ENTER.

Wybierz \v cztery razy.

Wybierz ENTER.

Wybierz jezyk.

N~NoahbhwNhN

Resetowanie urzadzenia

Jesli urzadzenie przestanie odpowiadac, mozna je zresetowac.
Nie spowoduje to usunigcia zadnych danych ani ustawien.

Nacisnij i przytrzymaj przycisk POWER przez 10 sekund.

Przywracanie wszystkich domysinych
ustawien

Wszystkie ustawienia mozna przywréci¢ do domysinych
wartosci fabrycznych.

Na stronie menu wybierzKONFIGURACJA > ZERUJ >
PRZYWROC DOMYSLNE > TAK.

Zalacznik

Pola danych
BAROMETR: Skalibrowane biezace cisnienie.

CALK.CZAS: Biezgca suma czasu spedzonego w ruchu i w
bezruchu od ostatniego zerowania danych.

CALK.SPD.: Catkowity dystans spadku podczas aktywnos$ci lub
od ostatniego zerowania danych.

CALK.WZN.: Catkowity dystans wzniosu podczas aktywnosci
lub od ostatniego zerowania danych.

CEL.: Ostatni punkt na trasie lub kursie.
CIS.OTOCZ.: Nieskalibrowane ciénienie panujgce w otoczeniu.

CZAS: Godzina z uwzglednieniem aktualnej pozycji oraz
ustawien dotyczgcych czasu (format, strefa czasowa i czas
letni).

CZAS POD.: Szacowany czas potrzebny na dotarcie do celu
podrézy. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

CZAS POST.: Biezgca suma czasu spedzonego w bezruchu od
ostatniego zerowania danych.

CZAS RUCH: Catkowity czas ruchu w ramach biezgcej
aktywnosci.

DO KURSU: Kierunek, w jakim nalezy sie poruszac, aby wrécic¢
na trase. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

DOSK.-CEL: Doskonato$s¢ wymagana do zejscia z biezgcej
pozycji na wysokos¢ celu podrézy. Dane sg wyswietlane
wyfgcznie podczas nawigacji.

DOSKONALOSC: Stosunek dystansu przebytego w poziomie
do zmiany dystansu w pionie.

DYSTANS: Dystans, jaki pozostat do celu podrézy. Dane sg
wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

KURS: Kierunek od pozycji startowej do celu podrézy. Kurs
moze zosta¢ wyswietlony jako zaplanowana lub ustawiona
trasa. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

KURS KOMPASOWY: Kierunek przemieszczania sie.

LICZNIK: Biezaca suma dystansu pokonanego w ramach
wszystkich podrézy. Wyzerowanie danych podrozy nie
powoduje wyzerowania tego podsumowania.

LICZNIK: Biezgca suma dystansu pokonanego od ostatniego
zerowania danych.

MAKS.PRED.: Najwieksza osiggnieta predkos$¢ od ostatniego
zerowania danych.

MAKS.SPAD.: Maksymalne tempo zmiany warto$ci spadku
w metrach lub stopach na minute od ostatniego zerowania
danych.

MAKS. T.: Maksymalna temperatura zarejestrowana w ciggu
ostatnich 24 godzin przy uzyciu zgodnego czujnika
temperatury.

MAKS.WYS.: Najwieksza osiggnieta wysokosc¢ od ostatniego
zerowania danych.

MAKS.WZN.: Maksymalne tempo zmiany warto$ci wzniosu
w stopach lub metrach na minute od ostatniego zerowania
danych.

MIN. T: Minimalna temperatura zarejestrowana w ciggu
ostatnich 24 godzin przy uzyciu zgodnego czujnika
temperatury.

10

Rozwigzywanie probleméw


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

MIN. WYS.: Najmniejsza osiggnieta wysokos¢ od ostatniego
zerowania danych.

NAMIAR: Kierunek od aktualnej pozycji do celu podrézy. Dane
sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacii.

NAST.CZAS: Szacowany czas potrzebny na dotarcie do
nastepnego punktu trasy. Dane sg wyswietlane wytgcznie
podczas nawigaciji.

NAST. DYS.: Dystans, jaki pozostat do nastepnego punktu na
trasie. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacii.

NAST.PRZY: Szacowana godzina przybycia do nastepnego
punktu na trasie (dostosowana do czasu lokalnego
w lokalizacji punktu). Dane sg wyswietlane wytacznie
podczas nawigaciji.

NASTEPNY CEL: Nastepny punkt na trasie. Dane sg
wyswietlane wylgcznie podczas nawigaciji.

POZA KURSEM: Dystans pokonany poza pierwotng sciezka
podrézy (na lewo lub prawo od niej). Dane sg wyswietlane
wytgcznie podczas nawigacji.

PR. PION.: Tempo zmiany warto$ci wzniosu lub spadku
w czasie.

PR.WYPAD.: Predko$¢ poruszania sie przez linie wiatru.

PR DO CELU: Tempo zmiany wartosci wzniosu lub spadku
wzgledem wyznaczonej wysokosci. Dane sg wyswietlane
wytgcznie podczas nawigacji.

PREDKOSC: Biezgce tempo podrdzy.

PRZYLOT: Szacowana godzina przybycia do celu podrézy
(dostosowana do czasu lokalnego w lokalizacji celu podrozy).
Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

RYTM: Kolarstwo. Liczba obrotéw ramienia korby. Aby dane te
byly wyswietlane, urzgdzenie musi zosta¢ podtagczone do
akcesorium do pomiaru rytmu.

SR. PRED.: Srednia predkos¢ dla biezgcej aktywnosci,
wliczajgc predkosé ruchu i bezruch.

SR. WZNIOS: Sredni pionowy dystans wzniosu od ostatniego
zerowania danych.

SREDNI SPADEK: Sredni, pionowy dystans spadku od
ostatniego zerowania danych.

SR PR RUCH: Srednia predko$é poruszania sie w ramach
biezgcej aktywnosci.

TEMPERATURA: Temperatura powietrza. Temperatura ciata
uzytkownika wptywa na wskazania czujnika temperatury. Aby
dane te byly wyswietlane, urzadzenie musi zosta¢
podtgczone do czujnika tempe.

TETNO: Liczba uderzenh serca na minute (uderzenia/min).
Urzadzenie musi zostaé podtgczone do zgodnego czujnika
tetna.

WSCH. St..: Godzina wschodu stonca przy uwzglednieniu
pozycji GPS.

WYSOKOSC: Wysokosé aktualnej pozyciji wzgledem poziomu
morza.

ZACH. St..: Godzina zachodu stonca przy uwzglednieniu pozycji
GPS.

ZAKRET: Roéznica katowa (w stopniach) miedzy namiarem do
celu podrézy a biezgcym kursem. L oznacza skret w lewo. R
oznacza skret w prawo. Dane sg wyswietlane wytgcznie
podczas nawigaciji.

Stownik terminow funkcji Applied Ballistics

UWAGA: Funkcja Applied Ballistics jest dostepna wytacznie
w urzgdzeniu Foretrex 701.

Pola obliczen strzeleckich

DOF: Kierunek strzatu, gdzie pétnoc to 0 stopni, a wschéd to
90 stopni. Pole wprowadzania danych.

PORADA: Do ustawienia tej wartosci mozna uzy¢ kompasu,
ustawiajgc goérng czesc¢ urzgdzenia w kierunku strzatu.
Biezgca warto$¢ kompasu jest wyswietlana w polu DOF.
Mozna wybra¢ ENTER, aby uzy¢ tej wartosci. Mozna réwniez
wprowadzi¢ wartos¢ recznie, wybierajgc Vv lub A.
UWAGA: Wartos¢ DOF jest uzywana wytgcznie do
obliczania efektu Coriolisa. W przypadku strzelania do celéw
znajdujgcych sie w odlegtosci mniejszej niz 1000 metrow to
pole wprowadzania danych jest opcjonalne.

ELEVATION: Czes¢ pionowa obliczen strzeleckich wyswietlana
w miliradianach (mil) lub minutach kagta (MOA).

RNG: Dystans do celu wyswietlany w metrach lub jardach. Pole
wprowadzania danych.

W 1/2: Predkos¢ wiatru 1, predko$¢ wiatru 2 i kierunek wiatru.
Np. jesli kierunek wiatru wynosi DIR 9:00, oznacza to, ze
wiatr wieje od lewej do prawej z perspektywy strzelajgcego.
Pole wprowadzania danych.

UWAGA: Pole predkosci wiatru 2 jest opcjonalne.
Korzystanie zaréwno z predkosci wiatru 1, jak i predkosci
wiatru 2 nie jest skutecznym sposobem na branie pod uwage
réznych predkosci przy réznych odlegtosciach miedzy
strzelajagcym a celem. Uzycie tych pdl to sposob na
wyizolowanie wartosci wiatru i obliczenie minimalnych

i maksymalnych wartosci korekty na wiatr dla danego
réwnania.

WINDAGE 1: Czes¢ pozioma obliczen strzeleckich oparta
o predkos¢ wiatru 1 i kierunek wiatru, wyswietlana
w miliradianach (mil) lub minutach kata (MOA).

WINDAGE 2: Cze$¢ pozioma obliczen strzeleckich oparta
o predkos¢ wiatru 2 i kierunek wiatru, wyswietlana
w miliradianach (mil) lub minutach kata (MOA).

Dodatkowe pola wyjsciowe

AERO JUMP: Wielkos$¢ obliczen wzniesienia, za ktorg
odpowiada skok aerodynamiczny. Skok aerodynamiczny to
pionowe odchylenie od toru lotu pocisku wywotane wiatrem
bocznym. W przypadku braku elementu wiatru bocznego lub
wartosci wiatru warto$¢ ta wyniesie zero.

COS INCL: Cosinus kata nachylenia do celu.

DROP: Catkowity spadek, jakiego pocisk doswiadcza wzdituz
toru lotu, wyrazony w calach.

H COR EFFECT: Poziomy efekt Coriolisa. Poziomy efekt
Coriolisa to wielkos¢ obliczen korekty na wiatr, za ktorg
odpowiada efekt Coriolisa. Jest on zawsze obliczany przez
urzadzenie, mimo ze w przypadku strzelania
krétkodystansowego wptyw moze by¢ minimalny.

LEAD: Korekcja pozioma wymagana do osiggniecia celu
poruszajgcego sie w lewo lub w prawo przy danej predkosci.

PORADA: Po wprowadzeniu predkosci celu urzagdzenie
wylicza potrzebng korekte na wiatr, ktdra jest wymagana do
catkowitej wartosci korekty na stronie Applied Ballistics.

MAX ORD: Maksymalna ordynacja. Maksymalna ordynacja to
maksymalna wysokos¢ nad osig lufy, ktérg pocisk osiggnie
na torze lotu.

MAX ORD RNG: Zasieg, przy ktérym pocisk osiggnie
maksymalng ordynacje.

REM ENERGY: Pozostata energia pocisku przy uderzeniu w cel
wyrazona w funtach na stope (Ib/ ft) lub dzulach (J).

SPIN DRIFT: Wielkos¢ obliczen korekty na wiatr, za ktérg
odpowiada dryf zyroskopowy. Np. na potkuli potnocnej pocisk
wystrzelony z lufy z gwintem prawoskretnym zawsze
nieznacznie zboczy z toru lotu.

TOF: Czas lotu wskazujacy czas konieczny dla pocisku do
osiggniecia celu przy danym zasiegu.

V COR EFFECT: Pionowy efekt Coriolisa. Pionowy efekt
Coriolisa to wielko$¢ obliczen wzniesienia, za ktorg
odpowiada efekt Coriolisa. Jest on zawsze obliczany przez

Zatgcznik

11



urzadzenie, mimo ze w przypadku strzelania
krétkodystansowego wptyw moze by¢ minimalny.

VEL MACH: Szacowana predkos¢ pocisku w momencie
osiggniecia celu wyrazona w machach.

VELOCITY: Szacowana predkos$¢ pocisku w momencie
osiggniecia celu.

Pola srodowiska

AMB/STN PRESSURE: Cisnienie otoczenia (stacji). Cisnienie
otoczenia nie jest dostosowywane tak, aby odwzorowywaé
cisnienie na poziomie morza (barometryczne). Cisnienie
otoczenia jest wymagane przy balistycznych obliczeniach
strzeleckich. Pole wprowadzania danych.

PORADA: Te warto$¢ mozna wprowadzi¢ recznie lub wybrac
opcje USE CURRENT PRESSURE, aby uzy¢ wartosci
cisnienia z wewnetrznego czujnika urzgdzenia.

HUMIDITY: Wartos¢ procentowa wilgotnosci powietrza. Pole
wprowadzania danych.

LATITUDE: Pozycja na powierzchni Ziemi okreslana za pomocg
réwnoleznikéw. Wartosci ujemne odnoszg sie do
réwnoleznikéw znajdujgcych sie pod rownikiem. Wartosci
dodatnie odnoszg sie do réwnoleznikéw znajdujgcych sie nad
réwnikiem. Ta wartosc¢ jest uzywana do obliczenia pionowego
i poziomego odchylenia spowodowanego efektem Coriolisa.
Pole wprowadzania danych.

PORADA: Mozna wybra¢ opcje USE CURRENT POSITION,
aby uzy¢ wspotrzednych GPS z urzgdzenia.

UWAGA: Wartos¢ LATITUDE jest uzywana wytgcznie do
obliczania efektu Coriolisa. W przypadku strzelania do celow
znajdujgcych sie w odlegtosci mniejszej niz 1000 metrow to
pole wprowadzania danych jest opcjonalne.

TEMPERATURE: Temperatura w biezgcej lokalizacji. Pole
wprowadzania danych.

PORADA: Odczyt temperatury mozna wprowadzi¢ recznie
z podtgczonego czujnika tempe lub innego zrédta
temperatury. To pole nie jest automatycznie aktualizowane
po podigczeniu czujnika tempe.

WIND DIRECTION: Kierunek, z ktérego wieje wiatr. Np. jesli
kierunek wiatru to DIR 9:00, oznacza to, ze z perspektywy
strzelajgcego wiatr wieje od lewej do prawej. Pole
wprowadzania danych.

WIND SPEED 1: Pole predkosci wiatru uzywane przy
obliczeniach strzeleckich. Pole wprowadzania danych.

WIND SPEED 2: Opcjonalne, dodatkowe pole predkosci wiatru
uzywane przy obliczeniach strzeleckich. Pole wprowadzania
danych.

PORADA: Mozesz uzy¢ dwéch predkosci wiatru, aby
obliczy¢ korekte na wiatr zawierajgcg wysokg i niskg wartosé.
Faktyczna korekta na wiatr w przypadku strzatu powinna
znajdowac sie w tym zasiegu.

Pola celu

DIRECTION OF FIRE: Kierunek strzatu, gdzie poétnoc to
0 stopni, a wschdéd to 90 stopni. Pole wprowadzania danych.

UWAGA: Warto$¢ DIRECTION OF FIRE jest uzywana
wyfgcznie do obliczania efektu Coriolisa. W przypadku
strzelania do celéw znajdujgcych sie w odlegtosci mniejszej
niz 1000 metréw to pole wprowadzania danych jest
opcjonalne.

INCLINATION: Kat nachylenia strzatu. Warto$¢ ujemna oznacza
strzat w dét. Warto$¢ dodatnia oznacza strzat w gore.
W réwnaniu strzeleckim pionowa czes$¢ rownania jest
mnozona przez cosinus kata nachylenia w celu obliczenia
dostosowanego réwnania dla strzatu w gére lub w dot. Pole
wprowadzania danych.

RANGE: Dystans do celu wyswietlany w metrach lub jardach.
Pole wprowadzania danych.

SPEED: Predkosc¢ ruchomego celu wyswietlana w kilometrach
na godzine (km/h) lub milach na godzine (mph). Warto$¢
ujemna wskazuje cel poruszajacy sie w lewo. Wartos¢
dodatnia wskazuje cel poruszajgcy sie w prawo. Pole
wprowadzania danych.

Pola profilu, Wtasciwosci pocisku

BALLISTIC COEFFICIENT: Wspotczynnik balistyczny pocisku
podany przez producenta. Pole wprowadzania danych.

PORADA: W przypadku uzycia jednego z niestandardowych
wykresow oporu Applied Ballistics wspotczynnik balistyczny
miat wartos¢ 1000.

BULLET DIAMETER: Srednica pocisku wyrazona w calach.
Pole wprowadzania danych.
UWAGA: Srednica pocisku moze sig réznié od
standardowego rozumienia okregu. Np. 300 Win Mag ma
faktycznie 0,308 cala $rednicy.

BULLET LENGTH: Dtugos¢ pocisku wyrazona w calach. Pole
wprowadzania danych.

BULLET WEIGHT: Waga pocisku wyrazona w jednostce gran.
Pole wprowadzania danych.

DRAG CURVE: Niestandardowy wykres oporu Applied Ballistics
lub modele pocisku w standardzie G1 lub G7. Pole
wprowadzania danych.

UWAGA: Wiekszosci pociskow diugodystansowych
karabindw blizej jest do standardu G7.

Pola profilu, Wiasciwosci broni

HORIZONTAL SIGHT SCALE FACTOR: Mnoznik liniowy
stosowany przy skalowaniu poziomym. Nie wszystkie lunety
karabinu sg doktadne, dlatego obliczenia strzeleckie
wymagajg korekty skali w zaleznosci od konkretnej lunety
karabinu. Np. jesli pokretto zostanie przesuniete do 10 mil,
ale uderzenie bedzie miato warto$¢ 9 mil, skala celownika
wynosi 0,9. Pole wprowadzania danych.

MUZZLE VELOCITY: Predkos$¢ pocisku w momencie
opuszczania wylotu lufy. Pole wprowadzania danych.

UWAGA: To pole jest wymagane przy doktadnych
obliczeniach wedtug réwnan strzeleckich. W przypadku
skalibrowania predkosci w wylocie lufy to pole moze by¢
aktualizowane automatycznie dla zapewnienia bardziej
precyzyjnych obliczen dotyczacych strzatu.

OUTPUT UNITS: Wyjsciowe jednostki miary. Miliradian (mil) to
3,438 cala przy 100 jardach. Minuta kata (MOA) ma wartos$¢
1,047 cala przy 100 jardach.

SIGHT HEIGHT: Odlegtos¢ od srodkowej osi lufy strzelby do
Srodkowej osi lunety. Pole wprowadzania danych.

PORADA: Te warto$¢ mozna w prosty sposob okreslic,
mierzgc odlegtos¢ od gornej czesci sruby do srodka pokretta
regulacji i dodajgc potowe srednicy Sruby.

TWIST RATE: Odlegtosé, jakiej gwintowanie lufy potrzebuje na
wykonanie jednego petnego obrotu. Warto$¢ gwintowania
karabinu jest najczesciej podawana przez producenta broni
lub lufy. Pole wprowadzania danych.

VERTICAL SIGHT SCALE FACTOR: Mnoznik liniowy
stosowany przy skalowaniu pionowym. Nie wszystkie lunety
karabinu sg doktadne, dlatego obliczenia strzeleckie
wymagajg korekty skali w zaleznos$ci od konkretnej lunety
karabinu. Np. jesli pokretto zostanie przesuniete do 10 mil,
ale uderzenie bedzie miato warto$¢ 9 mil, skala celownika
wynosi 0,9. Pole wprowadzania danych.

ZERO HEIGHT: Opcjonalna modyfikacja wysokosci uderzenia
w zasiegu zerowym. Opcja ta jest czesto wykorzystywana
w przypadku dodania ttumika lub uzywania obcigzenia
poddzwiekowego. Np. jesli po dodaniu ttumika pocisk uderzy
w cel 1 cal wyzej niz oczekiwano, ZERO HEIGHT wynosi
1 cal. Po zdjeciu ttumika nalezy jg wyzerowacé. Pole
wprowadzania danych.

12

Zatgcznik



ZERO OFFSET: Opcjonalna modyfikacja korekty na wiatr
uderzenia w zasiegu zerowym. Opcja ta jest czesto

wykorzystywana w przypadku dodania ttumika lub uzywania

obcigzenia poddzwiekowego. Np. jesli po dodaniu ttumika
pocisk uderzy w cel 1 cal w lewo od oczekiwanego miejsca
uderzenia, ZERO OFFSET wynosi 1 cal. Po zdjeciu ttumika
nalezy jg wyzerowac. Pole wprowadzania danych.

ZERO RANGE: Zasieg, przy ktérym karabin zostat wyzerowany.

Pole wprowadzania danych.
Pola profilu, Wfasciwosci broni, Kalibracja predkosci
w wylocie lufy

ENTER RANGE: Odlegtos¢ od wylotu lufy do celu. Pole
wprowadzania danych.

PORADA: Nalezy wprowadzi¢ warto$¢ mozliwie zblizong do

zasiegu sugerowanego W obliczeniach strzeleckich. Jest to

zasieg, w ktérym pocisk podczas zwalniania osigga wartos¢

M=1,2 i wchodzi w zasigeg okotodzwigkowy.

ENTER TRUE DROP: Faktyczny dystans, o jaki obniza sie
pocisk w trakcie lotu do celu wyswietlany w miliradianach
(mil) lub minutach kata (MOA). Pole wprowadzania danych.

Pola profilu, Wtasciwos$ci broni, Kalibracja wspéfczynnika
skali spadku

ENTER RANGE: Zasieg, z ktérego oddawany jest strzat. Pole
wprowadzania danych.

PORADA: Zakres powinien miesci¢ sie w 90% zalecanego
zasiegu zasugerowanego w obliczeniach strzeleckich.
Wartosci ponizej 80% zalecanego zasiggu nie zapewnig
wiasciwego dostosowania.

ENTER TRUE DROP: Faktyczny dystans, o jaki obniza sie
pocisk wystrzelony z konkretnego zasiegu wyswietlany
w miliradianach (mil) lub minutach kagta (MOA). Pole
wprowadzania danych.

Zatgcznik

13



Indeks

A
akcesoria 8
almanach
godziny wschodu i zachodu stonca 3
pory polowan i potowow 3
ANT+czujniki, parowanie urzadzenia 8

B

balistyka 2

barometr 5

bateria 8,9
instalacja 1
maksymalizowanie 4, 10
pamie¢ 1

Cc
czujniki ANT+, parowanie 8
czyszczenie urzadzenia 9

D

dane, przesytanie 9

dane techniczne 8

dane uzytkownika, usuwanie 9
dostosowywanie urzadzenia 5
dzwieki 2

G
Garmin Connect 8
Garmin Express 10

aktualizowanie oprogramowania 10
godziny wschodu i zachodu stonca 3
GPS 1

strona satelitow 8

sygnat 10

ustawienia 7

|

identyfikator urzgdzenia 8
ikony 2

informacje o podrézy 1, 5

J
Jumpmaster 7

K
kalendarz 3
kalibrowanie, wysokosciomierz 5
klawisze 9
kompas 1, 2, 4
kalibrowanie 4
komputer, taczenie 9
komputer podrézy 5

M

mapy 1, 2
ustawienia 4,7

menu gtéwne 1

minutnik 2,7
odliczanie 2

N
nawigacja, przerywanie 3

(o]

oprogramowanie
aktualizowanie 10
licencja 8
wersja 8

P
parowanie, czujniki ANT+ 8
parowanie urzadzenia
ANT+czujniki 8
smartfon 8
pasek na nadgarstek 1
pilot VIRB 2
planowanie podrozy. Patrz trasy
podswietlenie 1, 4
pola danych 4, 5

pomiar dystansu 3
pory polowan i potowéw 3
pozycje
edytowanie 3
zapisywanie 3

przesytanie, Wyjmij ztgcze micro-USB z

urzadzenia. 9
przycisk zasilania 1
przyciski 1
punkty 2
Punkty trasy 3

edytowanie 3

nawigacja 3

odwzorowanie 3

usuwanie 3

zapisywanie 3

R

resetowanie, urzgdzenie 10
resetowanie urzgdzenia 10
rozwigzywanie probleméw 10

S

smartfon
aplikacje 8
parowanie urzgdzenia 8

strona satelitow 8

sygnaly satelitarne 10
odbieranie 1

S

Slady 3, 4
edytowanie 4
nawigacja 4
ustawienia 7
usuwanie 4

T
technologia Bluetooth 8
tempe 8
temperatura 8
TracBack 4
trasy 3
nawigacja 3
tworzenie 3
usuwanie 3
trening 8

U
udostepnianie danych 9
usSB
odfgczanie 9
ztacze 1
ustawienia 2, 4-7, 10

usuwanie, wszystkie dane uzytkownika 9

w

WAAS 7

wodoszczelnos¢ 8, 9

Wyjmij ztgcze micro-USB z
urzadzenia., przesytanie 9

wysokosciomierz 5

wysokos¢ 1, 4

Z
zapisywanie danych 9

14

Indeks






support.garmin.com

E c € Sierpien 2017
— ANT+ 190-02239-40_0A



	Spis treści
	Wstęp
	Ogólne informacje o urządzeniu
	Instalowanie baterii
	Przechowywanie przez dłuższy czas

	Mocowanie paska na nadgarstek
	Przyciski
	Włączanie urządzenia
	Odbieranie sygnałów satelitarnych
	Korzystanie z podświetlenia

	Strony główne
	Ikony stanu
	Strona mapy
	Informacje na temat kompasu
	Applied Ballistics
	Szybka edycja warunków strzeleckich


	Korzystanie ze stopera
	Pilot VIRB®‎
	Sterowanie kamerą sportową VIRB


	Punkty, trasy i ślady
	Punkty
	Tworzenie punktu trasy
	Podróżowanie do punktu
	Przerywanie podróży wyznaczoną trasą

	Pomiar dystansu między dwoma punktami trasy
	Edytowanie punktu
	Odwzorowanie punktu
	Usuwanie punktu
	Usuwanie wszystkich punktów
	Wyświetlanie danych astronomicznych i almanachów
	Wyświetlanie najbliższych punktów trasy

	Trasy
	Tworzenie trasy i nawigowanie
	Wyświetlanie zapisanych tras
	Usuwanie wszystkich tras

	Ślady
	Rejestrowanie śladu
	Podróżowanie zapisanym śladem
	Korzystanie z funkcji przesuwania i TracBack®‎
	Wyświetlanie szczegółów śladów
	Edytowanie nazwy śladu
	Czyszczenie aktywnego śladu
	Usuwanie śladu
	Usuwanie wszystkich śladów


	Dostosowywanie urządzenia
	Regulowanie czasu podświetlania
	Opcje mapy
	Ustawienia szczegółów mapy

	Opcje kompasu
	Kalibracja kompasu
	Dostosowywanie pól danych

	Opcje wysokości
	Kalibracja wysokościomierza barometrycznego

	Opcje komputera podróży
	Zerowanie komputera podróży

	Opcje Applied Ballistics
	Dostosowywanie pól karty zasięgu
	Edytowanie przyrostu zasięgu
	Ustawienie zasięgu podstawowego
	Edytowanie karty celu
	Zmiana celu
	Edytowanie nazwy celu
	Wybór innego profilu
	Dodawanie profilu
	Edytowanie właściwości pocisku
	Edytowanie właściwości broni
	Czyszczenie tabeli współczynnika skali spadku
	Edytowanie tabeli prędkości i temperatury w wylocie lufy
	Czyszczenie tabeli prędkości i temperatury w wylocie lufy
	Usuwanie profilu

	Opcje strony menu
	Ustawienia urządzenia
	Ustawienia czasomierza
	Ustawienia systemowe
	Ustawienia śladu
	Ustawienia mapy

	Funkcja Jumpmaster
	Rodzaje skoków



	Funkcje online
	Parowanie smartfonu z urządzeniem

	Dodatkowe akcesoria fitness
	Parowanie czujników ANT‍+
	Porady dotyczące parowania akcesoriów ANT‍+ z urządzeniem Garmin
	tempe
	Wyświetlanie danych tempe


	Informacje o urządzeniu
	Dane techniczne
	Wyświetlanie informacji o urządzeniu
	Wyświetlanie satelitów
	Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa urządzenia
	Czyszczenie urządzenia

	Zarządzanie danymi
	Podłączanie urządzenia do komputera
	Przesyłanie plików do urządzenia
	Usuwanie plików
	Odłączanie kabla USB
	Bezprzewodowe odbieranie danych
	Bezprzewodowe wysyłanie trasy
	Bezprzewodowe wysyłanie punktu trasy


	Rozwiązywanie problemów
	Aktualizacje produktów
	Konfigurowanie Garmin Express

	Poprawianie odbioru sygnałów satelitarnych GPS
	Maksymalizowanie czasu działania baterii
	Moje urządzenie wyświetla nieprawidłowy język
	Resetowanie urządzenia
	Przywracanie wszystkich domyślnych ustawień

	Załącznik
	Pola danych
	Słownik terminów funkcji Applied Ballistics

	Indeks

